Dja’far Sabran merupakan seorang ulama yang dikenal dan
dihormati di Kalimantan Timur, beliau lahir di desa Paliwara kota
Amuntai Kecamatan Amuntai Tengah Kabupaten Hulu Sungai Utara
(HSU) Kalimantan Selatan, beliau lahir pada tahun 1324 H /1920 M.
Pada umur kurang lebih 70 tahun dia wafat di Kota Samarinda pada
tanggal 11 Zulqaidah 1410 H/2 Juni 1990 M, dan dimakamkan di
halaman Mesjid Raya DarusSalam di tengah kota Samarinda.4

Riwayat pendidikan formal beliau dimulai pada tahun 1927-
1931, yaitu beliau bersekolah di sekolah Belanda Vervolgschool dengan
gurunya Mohammad Nashir.